
8
در حوالى میدان سرخ  نگاه

جهان

نشست ائتلاف ضد داعش در ایتالیا
در روز ۲۸ ژوئــن «لوئیجی  � محمود فاضلــی: 

دی مایو»، وزیر خارجــه ایتالیا، به همراه «آنتونی 
بلینکن»، همتای آمریکایی اش، مشــترکا نشســت 
وزرای خارجه کشورهای عضو ائتلاف ضد داعش 
در رم را ریاست خواهند کرد. در این نشست حضور 
بیــش از ۴۰ وزیــر خارجه، «ینس اســتولتنبرگ»، 
دبیرکل ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی، «جوزف 
بورل»، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
و برخی کشــورهای آفریقایی کــه به عنوان ناظر 

دعوت شده اند، برگزار می شود.
نشســت رم، بیانگر تعهدات برجسته ایتالیا نسبت 
به فعالیت هــای نظامی و غیر نظامی ائتلاف اســت. 
از دیــدگاه ایتالیا، این نشســت فرصتی بــرای تجدید 
تعهد جمعی اعضای ائتلاف در برابر شکســت نهایی 
تروریسم فراهم می کند. نشست وزرای خارجه ائتلاف 
ضد داعــش به ایتالیا ایــن امکان را می دهــد تا ابزار 
ائتلاف علیه تروریســم را به ســمت جنوب و به ویژه 
منطقه ســاحل که بســیار موجب نگرانی این کشور 
است، بسط دهد. نشست ائتلاف ضدداعش در حالی 
برگزار می شود که به تازگی «ماریو دراگی»، نخست وزیر 
ایتالیا با «آنگلا مرکل»، صدر اعظم آلمان در برلین دیدار 
کرده و موضوعات مربوط به مهاجرت های غیرقانونی 
و تحولات لیبی را محور گفت وگوهای خود قرار دادند. 
این دو بر عزم همکاری برای اتخاذ یک راهبرد مشترک 
به منظور انجام اقدامات مقتضی در کشــورهای مبدأ 
عزیمت مهاجران در آفریقا تأکید دارند و در راســتای 
تحقــق هدف جلوگیــری از مهاجرت های غیرقانونی 
درباره انعقاد توافقات اقتصادی مانند توافق با ترکیه 
و همچنین «سازماندهی مهاجرت های قانونی» اتفاق 

نظر داشتند.
در آستانه این نشســت لورنزو گوئرینی، وزیر دفاع 
ایتالیا، در سنای کشورش اعلام کرد حدود یک سوم از 
گروه نظامی خود در افغانستان را خارج و اکثر کارکنان 
افغان را با خود می بــرد؛ اما تعطیلی مأموریت، ترک 
اردوگاه نیســت، تعهد امروز به شکل دیگری است و 
ضروری اســت که هرگز شکســت نخــورد. ۲۸۰ نفر 
از مجمــوع ۸۰۰ ســرباز ایتالیایی قبلا به کشورشــان 
بازگردانــده شــده اند و بیش از ۷۰ وســیله نقلیه به 
ایتالیا منتقل شــده؛ اما برخی از تجهیزات لجستیکی 
و مــوادی که مفیــد به نظر می رســد، بــه نیروهای 
مســلح و امنیتی محلی ارائه داده شد. ماریو دراگی، 
نخســت وزیر ایتالیا، نیز با حضــور در پارلمان مدعی 
شد از این بیم دارد که خروج سازمان پیمان آتلانتیک 
شــمالی (ناتو) از افغانســتان موجــب افزایش موج 
مهاجرت از این کشــور شــود و ایتالیا هنوز ابعاد این 
مهاجرت را نمی داند. ایتالیا معتقد است اتحادیه اروپا 
باید به شکلی منســجم و هماهنگ در مدیریت موج 
مهاجرتی وارد عمل شود. دولت می خواهد مهاجرت 
را به شــکلی عادلانه، مؤثر و انسانی مدیریت کند؛ اما 
این نمی تواند فقط مسئله ایتالیا به تنهایی باشد؛ بلکه 
باید مسئله اروپا باشد. در سال های اخیر ایتالیا یکی از 
کشــورهایی بوده است که از سوی داعش بارها مورد 
تهدید قرار گرفته اســت. این کشــور وب سایت هایی 
را مســدود کرده که از آن بــرای برنامه ریزی و انجام 
حملات «تروریســتی» در اروپا و ساخت اسلحه برای 
تروریســت های موســوم به «گرگ های تنها» استفاده 
می شد. پلیس امنیت ســایبری در ایتالیا مدعی است 
«به عنوان بخشــی از فعالیت  های ضد تروریســتی در 
اینترنت، نیروهای پلیس ایتالیا، عملیاتی را علیه مواد 
آموزشی منتشر شــده در اینترنت انجام دادند تا همه 
مطالبی را که از آن برای برنامه ریزی و انجام حملات 
تروریستی استفاده می شــود، از بین ببرد. شهر رم، در 
تصور داعش دشمنی به شمار می آید که باید سرنگون 
شــود. این شــهر فقط یک مکان جغرافیایی نیست؛ 
بلکه نماد مسیحیت است و هدف قرار دادن این شهر 
بــه معنای ضربه زدن به کل غرب اســت. بر اســاس 
مطالعات مؤسسه تحقیقاتی Ispi داعش تاکنون بیش 
از ۴۰۰ بــار به ایتالیا و واتیکان اشــاره کرده و از طریق 
پیام های ویدئویی، توییتری و عکس های مونتاژ شــده 

این کشور را تهدید کرده است.

اما و اگرهای بروکسل
 برای دیدار با پوتین

مذاکرات و گفت وگوهای میان ولادیمیر پوتین،  �
امانوئل مکرون و آنگلا مرکل در ســال های اخیر 
نشــان داده اســت که پاریس و برلین شــرکای 
مسکو در قاره سبز به شــمار می آیند؛ موضوعی 
که در دکترین سیاست خارجی روسیه نیز به طور 

مشخص بر آن تأکید شده است. 
باوجود این به واســطه بحران اوکراین ســپهر 
ایــن روابط در مقاطعی تار شــد و بــه دنبال آن 
اعتراض های بلاروس و موضوع آلکسی ناوالنی 
ســبب شــد تا تعاملات آنها در طیف تیرگی قرار 
بگیــرد؛ تــا جایی که وزیــر خارجه آلمــان رفتار 
روسیه را بزرگ ترین چالش پیشروی اروپا دانست. 
همین تاریکی در روابط کافی بود تا باوجود همه 
تلاش ها برای به ثمر رسیدن پروژه نورد استریم ۲، 
حجــم تجــارت بین روســیه و آلمان با ســقوط 
۲۲٫۲درصدی به کمترین میزان خود در ۱۶ ســال 

گذشته برسد.
با وجودایــن  اما یــک روزنه بــرای احیای این 
روابط وجود دارد و آن صحبت های منظم پوتین 
و مرکل است که با وجود اختلاف نظرهای جدی 
اما همچنان بنا به موضوعات مختلف، به واسطه 
گفت وگوی تلفنی رایزنی و مذاکره می کنند. برای 
مثــال چند روز پس از دیدار پوتین و بایدن، پوتین 
و مــرکل تلفنی گفت وگو کردنــد و پس از آن در 
روزهای گذشته شــاهد پیشنهاد و تلاش مرکل و 
مکرون برای دیدار ســران اروپا با پوتین و تعامل 
با روســیه بودیم که البته با مخالفت لهســتان و 
کشــورهای حوزه بالتیک مواجه شــد تا مســیر 
همگرایی میان مســکو و بروکسل که در چند ماه 
گذشــته با تنش روبه رو بوده است، همچنان در 

همان وضعیت باقی بماند.
در این میان اما این پرســش وجود دارد که چه 
می شود کشــورهای اروپای غربی مانند آلمان و 
فرانســه خواهان تنش زدایی و گسترش تعاملات 
با مسکو هستند و از سوی دیگر کشورهای اروپای 
شرقی مواضع تندی را نســبت به کرملین اتخاذ 

می کنند تا این مسیر بسته بماند؟
فــارغ از ملاحظــات تاریخــی در روابط میان 
روســیه با لهســتان و کشــورهای حوزه بالتیک، 
حضور فعال ناتو در این کشــورهای که همسایه 
مرزهــای غربی روســیه و خارج نزدیــک آن به 
شــمار می آیند، همواره به اصطــکاک میان آنها 
منجر شــده اســت و این تنش ها در زمان قدرت 
دموکرات ها در کاخ سفید به بالاترین سطح خود 
می رســد که ریشــه در تقابل جدی واشــنگتن با 

مسکو در این برهه های زمانی دارد.
آنکــه  بــرای  می دانــد  به خوبــی  روســیه 
دموکرات های نتوانند ســناریوی انزوای روسیه را 
محقــق کنند، باید اتحاد خود بــا اروپا را افزایش 
دهد و شــکافی در یورو آتلانتیــک پدید آورند تا 
ائتلاف برای فشار حداکثری به مسکو پدید نیاید؛ 
از همیــن رو نه تنها در بعد پروژه هــای اقتصادی  
بلکه در جنبه های سیاســی نیز نــگاه ویژه ای به 
گســترش همکاری ها با آلمان، فرانســه و ایتالیا 
دارد. بــرای مثــال پوتیــن چنــد روز پیش (۲۲ 
ژوئن) هم زمان با حمله آلمان نازی به شــوروی، 
یادداشتی برای روزنامه آلمانی دیزایت نوشت و 
در آن به صراحت تأکید کرد که روســیه به دنبال 
روابط ســودمند بــا اتحادیه اروپا ســت و آماده 
ازســرگیری روابط است. او با اشاره به ایده شارل 
دوگل که اروپایــی از اقیانوس اطلس تا کوه های 
اورال را مطرح کرده بــود، از رفتار یوروآتلانتیک 
گله کرد که برخی کشــورها را در دو راهی روسیه 
و غرب قــرار داده که آن را نتیجه گســترش ناتو 

دانست و تحت سنت جنگ سرد خواند.
باوجود این  اگرچه پوتین ابراز آمادگی و تمایل 
برای از سرگیری همکاری های جامع با اروپا کرد  
امــا مرکل و مکرون موفق نشــدند همه ســران 
اروپا را با خود همراه کنند؛ چرا که از ســوی دیگر 
افرادی چون نخســت وزیر لهستان معتقد بودند 
کــه از ســرگیری گفت وگوها در بالاترین ســطح 
سیاســی آن تنها در صورتی ممکن اســت که به 
گفته او روسیه سیاست تهاجمی خود را متوقف 
کند. همتای هلنــدی او نیز تأکید کرد که مخالف 
دیدار رئیس شــورای اروپا با پوتین نیســت  اما او 
شــخصا در این دیدار حضور پیــدا نمی کند و در 
این میان تنها نخســت وزیر اتریش از ایده دیدار و 
گفت وگو با پوتین به صراحت حمایت کرد. نهایتا 
این پیشــنهاد تصویب نشد و مطابق این نشست، 
اتحادیه اروپا فقط در موضوعاتی مانند آب و هوا، 
سوریه، لیبی و بهداشت، تعامل گزینشی با مسکو 

خواهد داشت.
در مجموع به نظر می رســد که به دنبال دیدار 
پوتین و بایدن، بازیگران مســتقل اتحادیه تلاش 
دارند تا قالب و شرایطی را فراهم آورند تا به طور 
مستقل روابط بروکسل و مسکو را تعریف و منافع 
حداکثری خود را در ســایه رقابــت و تنش های 
مسکو - واشنگتن به طور مجزا جست وجو کنند. 
از این رو به نظر می رســد که بــا همین ملاحظه 
باشــد که مرکل بحث در مورد روابط با روسیه را 

بسیار مفصل و دشوار خواند.
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عراق،  اقتصادی  مشــترک  پروژه 
اردن و مصــر، روز گذشــته رهبران 
این سه کشــور را به میزبانی بغداد 
گردهم آورد تا مذاکرات نهایی برای 
آغاز این پروژه بلندپروازانه با حضور 
نخســت وزیر  الکاظمی،  مصطفــی 
عراق، عبداالله دوم، پادشــاه اردن و 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری 

مصر برگزار شود.
در  ســه جانبه  نشســت  ایــن 
شرایطی روز گذشــته برگزار شد که 
در ماه های گذشــته به دلیــل کودتا 
در اردن و ســانحه قطــار در مصــر 
که به کشته شــدن ۳۲ نفر انجامیده 
بــود، به تعویق افتــاده بود. پیش از 
این، قاهــره و بحرالمیت میزبان دو 
نشست گذشــته رهبران عراق، مصر 
و اردن بودنــد. موضــوع دیگری که 
این نشســت را مورد توجه قرار داده 
اولین ســفر یک رئیس جمهور مصر 

به عراق طی حدود ۳۰ ســال اخیر است. عبدالفتاح 
سیســی در حالی روز گذشــته به بغداد سفر کرد که 
آخرین سفر یک رئیس جمهوری مصر به عراق به قبل 

از حمله عراق به کویت در سال ۱۹۹۰ باز می گردد.
مهم ترین موضوع مورد بحث در نشســت بغداد، 
پروژه مشترک «شــام جدید» است که روابط این سه 
کشــور را در چارچوب هــای همکاری مشــترک، در 

مرحله جدیدی قرار خواهد داد.
پروژه مشترک «شــام جدید» ایده ای بود که ابتدا 
از سوی نخســت وزیر عراق برای همکاری اقتصادی 
و سرمایه گذاری میان ســه کشور عراق، اردن و مصر 

پیشنهاد شده بود.
مصطفی کاظمی، در تابســتان سال گذشته و در 
ســفر خود به ایالات متحده برای اولین بار ایده «شام 
جدیــد» را مطــرح کــرد. او در گفت وگو بــا روزنامه 
«واشنگتن پســت» گفــت که قصــد دارد پــروژه ای 
اســتراتژیک با نام «شام جدید» را برای راه اندازی یک 
برنامه اقتصادی مشابه مدل اتحادیه اروپا که قاهره، 
بغداد و عمان را در خود جای می دهد، دنبال کند. او 
گفت این پروژه اقتصادی قادر خواهد بود با چالش ها 

در آینده مقابله کند.
به اعتقاد رهبران سه کشــور اردن، مصر و عراق، 
چنیــن اتحادیه ای با توجــه به ثروت هــای طبیعی 
عراق و ثروت انســانی مصــر و موقعیت جغرافیایی 
اردن می تواند به اتحادیــه ای قدرتمند در خاورمیانه 
تبدیل شــود. در این میان گفته می شود که مذاکراتی 
هم برای پیوستن کشورهای دیگر به این پروژه جریان 
دارد. اما هنوز نامی از این کشورها مطرح نشده است. 
از طرف دیگر با وجــود برگزاری دو دور مذاکره میان 
رهبران مصر، اردن و عراق درباره ایده «شــام جدید» 
هنوز جزئیــات چندانی از این طرح ظاهرا گســترده 

اقتصادی و امنیتی منتشر نشده است.
از طرف دیگر، این نشســت ســه جانبه جایگاهی 
مهم بــرای نتیجه بخشــیدن تحرکات روســیه برای 
بازگرداندن سوریه به اتحایه عرب و آشکار شدن نتایج 
طرح سوریه برای بازگشت به دامان کشورهای عربی 

است.

مذاکره بر سر سوریه
رسانه های عربی گزارش داده اند که سفر اخیر وزیر 
خارجه روسیه به قاهره و دیدار او با رئیس جمهوری 
مصر، ســفر ماه گذشــته او به کشــورهای شــورای 
همکاری خلیج فارس، ســفر «الکستاندر لاورنتیف» 
فرســتاده ویژه رئیس جمهوری روســیه به سوریه در 

هفته گذشته و ســفرهای غیر علنی لاورنتیف به چند 
کشور عربی بخشــی از تحرکات روسیه در این راستا 

هستند.
دیپلمات هــای روســیه در نشســت های خود با 
مقام هــای عرب از آنها خواســته اند که با بازگشــت 
سیاســی و اقتصــادی به ســوریه مانع از فروپاشــی 

دولت ســوریه به علــت تحریم های 
ســختگیرانه اتحادیه اروپا و آمریکا 
مســکو  دیگــر،  ســوی  از  شــوند. 
می کوشد که حدود یک میلیارد دلار 
اموال ســوریه را کــه در بانک های 
کشورهای عربی به علت تحریم های 
آمریکا بلوکه شــده اند، آزاد کند و از 
این طریــق نفت و گندم مــورد نیاز 

سوریه را تأمین کند.
از ســوی دیگر با وجود موافقت 
چند کشــور کلیــدی اتحادیه عرب، 
برخی از کشــورها همچنــان درباره 
بازگشــت ســوریه به اتحادیه عرب 
و عادی ســازی روابطشان با دمشق 
اختــلاف نظر دارنــد، هرچند بعد از 
ماه ها مذاکــره و تلاش به خصوص 
ازجانب عراق و اردن، کفه بازگشت 
ســوریه بــه اتحادیه عــرب تقویت 
شده اســت. به خصوص که الجزایر 
به عنوان میزبان نشست آینده سران 
اتحادیــه عرب تمایــل دارد که این نشســت امتیازی 
نســبت به دیگر نشســت ها پیدا کند و یک نشســت 
معمولی نباشد و این احتمال وجود دارد که موضوع 
بازگشــت ســوریه به اتحادیه عرب در این نشست یا 

حتی قبل از آن بررسی شود.
براساس قوانین این اتحادیه سوریه برای بازگشت 

باید رسما درخواستی به اتحادیه عرب ارائه کند.
انتظار می رود که ســوریه اقداماتی سیاسی برای 
اجــرای قطع نامه ۲۲۵۴ شــورای امنیت و پیشــبرد 
تلاش هــای کمیته تدوین قانون اساســی و پیشــبرد 
راه حل سیاسی بحران سوریه انجام دهد و همچنین 

برای بازگشت آوارگان اقدام کند.
بر همین اســاس سیاســت مداران سوری طرحی 
به نام «طــرح عمق عربی» را به چند کشــور عربی 
از جمله مصر، اردن و عــراق ارائه دادند که طرحی 
برای تقویت حضور کشورهای عربی در سوریه است. 
این طرح در حالی تحویل این کشــورها داده شده که 
رهبران هر ســه کشور روز گذشــته در بغداد گردهم 
آمدند و در کنار طرح «شــام جدید»، بررســی شرایط 
بازگشــت ســوریه به اتحادیه عرب و نیــز کمک به 
کاهش بحران اقتصادی دمشــق را مورد توجه ویژه 
قرار خواهند داد. در صورتی که طرح عمق عربی وارد 
مرحله اجرائی شود می توان آن را روندی موازی روند 
آستانه با مشــارکت روسیه، ترکیه و ایران و همچنین 
طرح روســیه، ترکیه، قطر بــرای کاهش اختلافات با 
ســوریه و کمک به ثبات و امنیت این کشور دانست. 
طرح عمق عربی که در چند کشور عربی مطرح شده 
دروازه امید ســوریه به اعراب در برابر درهای بســته 
آمریکا و اتحادیه اروپاســت. اخیــرا نیز دولت آمریکا 
به کشــورهای عربی هشدار داده که «در عادی سازی 
رابطه خود با بشــار اســد محتاط تر باشند و آنچه در 
یــک دهه اخیــر بر مردم ســوریه گذشــته را در نظر 
بگیرند». واشنگتن همچنین تهدید کرده که تحریم ها 
علیه ســوریه همچنان پابرجاســت و ممکن اســت 
جریمه هایی برای کشورهای عربی در نظر گرفته شود 
که بدون توجه به تحریم ها، همکاری اقتصادی خود 

با دمشق را توسعه می دهند.

منابع خبری از دیدار وزیــر خارجه کابینه جدید 
اســرائیل بــا همتایــان آمریکایــی و بحرینی خود 
در پایتخــت ایتالیا خبــر دادند.یائیر لاپیــد، امروز با 
آنتونی بلینکــن، همتای آمریکایــی و عبداللطیف 
الزیانــی، همتای بحرینی خــود در رم دیدار کرد که 
این نخســتین دیدار لاپید با یک مقام رسمی پس از 
تعیین شــدنش به عنوان وزیر خارجه کابینه نفتالی 
بنت، نخســت وزیر جدید اســرائیل اســت. لاپید و 
بلینکــن درباره تقویت روابط میــان دولت آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی، توافق هســته ای ایران، اوضاع 
امنیتی و سیاســی منطقه و اوضاع نوار غزه رایزنی 

کردند.
همزمان با دیدار لاپید و بلینکن، دولت دموکرات 
آمریــکا همچنان بر احیای برجام از طریق مذاکره با 
ایران اصرار دارد؛ مســئله ای که با مخالفت شــدید 

اسرائیل روبه رو است. 

به ویژه طرح وعده هایی از سوی واشنگتن مبنی بر 
کاهش فشار تحریم های اقتصادی بر تهران، نگرانی 

کابینه جدید اسرائیل را نیز برانگیخته است. 
بایــدن و بلینکــن همچنیــن مشــتاق حفــظ 
آتش بس شــکننده ای هســتند کــه از ۲۱ می  بین 
اســرائیل و حماس و پس از سنگین ترین درگیری 
نظامی دو طرف از ســال ۲۰۱۴ به این ســو اعمال 
شــد. لاپید با وزیر خارجه بحرین نیز درباره روابط 
دوجانبه میان دو طرف و توافق نامه عادی ســازی 
روابط میــان تل آویو و منامه بحــث و تبادل نظر 
کردند.  بحرین و امارات عربی متحده سال گذشته 
و با وساطت دولت پیشــین آمریکا روابط سیاسی 
و اقتصــادی خود را با اســرائیل بــه حالت عادی 
درآوردنــد. وزیــر خارجه اســرائیل همچنین قرار 
اســت روزهای سه شنبه و چهارشــنبه به امارات 

سفر کند.

آگهي مناقصه عمومي  
شهرداری محمدشهر درنظردارد به استناد بودجه سال ۱۴۰۰، 
پروژه ذیل را از  طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران 
واجد الشــرایط به شــرح ذیــل واگــذار  نماید .لــذا از کلیه 
متقاضیان دعوت بعمل می آیــد حداکثر تا پایان وقت اداری 
روز پنج شــنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷با مراجعــه به واحد امور 
قراردادهای شهرداری ضمن واریز ۵٪ سپرده پیمان به عنوان 
سپرده شرکت در مناقصه نسبت به اخذ اسناد مناقصه اقدام 
نمایند. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده 
و هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشــد .شایان 
ذکر اســت پرداخــت مبلغ قرارداد بصــورت ۴۰ درصد نقد و 

۶۰درصد تهاتر می باشد.
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 احمد وخشیته
 استاد دانشگاه ملى اوراسیا

رئیس جمهوری مصر بعد از ۳۰ سال به عراق رفت

از  ایده «شام جدید» تا بحران سوریه

توافق برای نشست چهارم در قاهره
در پایان نشســت ســه جانبه عراق، مصر و اردن در بغداد، وزیران خارجه این سه کشور نتایج اجلاس 
ســران ســه کشــور در بغداد را اعلام کردند. اظهارات آنها حامل پیام حمایت همبستگی و تأیید مواضع 
قاهره در قبال ســد النهضه و نیز حمایت از عراق در جنگ علیه تروریســم بود. فؤاد حسین، وزیر خارجه 
عراق بعد از اجلاس ســه جانبه عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر،  ملک عبداالله دوم، پادشاه اردن 
و مصطفی الکاظمی، نخســت وزیر عراق در کنفرانس خبری بر سرمایه گذاری روی فرصت های اقتصادی 
و سیاســی و تلاش مشــترک تأکید کرد. به گفته رئیس دســتگاه دیپلماســی عراق هیئت های مشــترک 
ســازوکار تلاش در زمینه اقتصادی را ایجاد کردند و در این نشســت مســائل سیاســی منطقه و راه های 
تقویت قابلیت های اقتصادی عراق برای مقابله با چالش ها بررسی شد. وزیر خارجه عراق تأکید کرد، این 
نشســت منعکس کننده همکاری مستمر بین سه کشور اســت. به گزارش ایسنا، فؤاد حسین با بیان اینکه 
نشســت سه جانبه با محوریت مسائل مختلفی برگزار شد، گفت، سه کشور همکاری و سرمایه گذاری روی 
فرصت ها در زمینه های مختلف را بررســی کردند. ایمن الصفدی، وزیــر خارجه اردن هم گفت: اجلاس 
ســران سه کشــور در بغداد پرونده های مختلف را مورد ارزیابی قرار داد و ما در قبال چالش های مشترک 
در کنار هم می ایســتیم. رئیس دستگاه دیپلماســی اردن تأکید کرد: «اجلاس سه جانبه در راستای تقویت 
هم افزایــی بین کشــورها و به منظور آینده بهتر برای ملت ها و ایســتادن در کنــار یکدیگر برای مقابله با 
چالش های مشــترک برگزار شد». الصفدی، بعد از اجلاس ســران سه کشور بر حمایت کشورش از عراق 
در مقابلــه با چالش هــا تأکید کرد و گفت: تروریســم تنها خطری برای عراق نیســت بلکه خطری برای 
همه ماســت که باید در مقابل آن اختلافات منطقــه ای را کنار بگذاریم. همکاری بین اردن،  عراق و مصر 
به شــکل گسترده ای به آینده بهتر برای منطقه ما منجر خواهد شد. در کنار مصر و سودان در موضع شان 
در قبال پرونده ســد النهضه می ایســتیم. امنیت آبی مصر جزئی از امنیت عربی است. وزیر خارجه اردن 
همچنین بر لزوم دستیابی به راه حل سیاسی برای بحران یمن و پایان بحران سوریه و دستیابی به راه حل 
نهایی برای بحران لیبی تأکید کرد. بعد از او سامح شکری، وزیر خارجه مصر تأکید کرد: ما در این نشست 
سرنوشت مشــترک که همه ملت های ما را دور آن جمع می کند،  بررسی کردیم. امید به میزبانی اجلاس 
چهارم ســران در قاهره داریم. رئیس دســتگاه دیپلماسی مصر گفت، مصر با عراق و اردن برای مقابله با 
چالش ها همکاری می کند و تقویت توانمندی های اقتصادی و همبســتگی با عراق امری ضروری است. 
رهبران ســه کشور به بررسی مسائل و مشکلات این سه کشور پرداختند. وزیر خارجه مصر در پایان افزود: 
اجلاس ســران در بغداد براساس اینکه  سرنوشت  ملت های سه کشور یکی است بر همبستگی سه کشور 

به خصوص حمایت از عراق تأکید کرد. 

بــا بالاگرفتــن اعتراض هــا در لبنان نســبت به 
وضعیت اقتصادی، رســانه ها از مجروح شدن چند 
نیــروی امنیتی لبنانی در پی درگیــری با معترضان 
و انفجــار بمب در جریان اعتراضــات مردمی خبر 
دادنــد. ده هــا معتــرض در اعتــراض بــه اوضاع 
نابســامان اقتصادی و کاهــش ارزش پول لبنان در 
مقابــل خانه راؤول نعمه، وزیــر اقتصاد در منطقه 
الاشــرفیه بیــروت تجمــع 
کــرده و درصــدد حمله به 
آن بودنــد، اما نیروهای ضد 
شــورش مانــع از ایــن کار 
شــدند. معترضان لبنانی در 
بیــروت با در دست داشــتن 
پرچم کشورشــان نسبت به 
تداوم ســقوط اقتصادی در 
و  کــرده  ابراز خشــم  لبنان 

خواستار مجازات کســانی شدند که کشور را به این 
وضعیت دچار کرده اند. معترضان لبنانی به حیات 
ساختمان بانک مرکزی در صیدا نیز یورش برده و به 
سمت این ساختمان سنگ پرتاب کرده، اما نیروهای 
امنیتی با آنها مقابله کردند. درگیری میان نیروهای 
امنیتی و معترضان در صیدا منجر به مجروح شدن 
یک شــهروند معترض لبنانی شــد. در همین حال، 
رســانه های لبنــان نیز اعــلام کردند که بــه دنبال 
اســتقرار نیروهای ارتش لبنــان در طرابلس، افراد 
ناشناس به ســمت آنها بمب پرتاب کرده و همین 
مســئله منجر به مجروح شدن دو نفر از این نیروها 
شد. انفجار بمب مذکور منجر به مجروح شدن یکی 
از نیروهــای اطلاعات و یکی از نیروهای دســتگاه 
امنیت عمومی لبنان شد. درگیری میان معترضان و 
نیروهای امنیتی در طرابلس منجر به مجروح شدن 

پنج نفر از نیروهای ارتش شد.

دیدار وزیر خارجه اسرائیل با وزرای خارجه آمریکا و بحرین
«لاپید» فردا در امارات

حمله معترضان به خانه وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی
تشدید بحران در لبنان


